
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di gennaio alle ore 13:20,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE    A

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  30-01-18 Numero  13

Oggetto: Elezioni politiche del 04.03.2018. Individuazione e delimitazione degli
spazi riservati alla propaganda elettorale per la elezione del Senato della Repubblica.



Con separata votazione unanime, il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000.

VISTA la seguente proposta di delibera dell’Ufficio elettorale;

VISTO che con D.P.R. n. 209 del 28.12.2017 sono stati convocati i comizi per le elezioni
politiche per il giorno 4 marzo 2018;

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e
successive modificazioni ed integrazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale;

VISTE le disposizioni impartite in merito dal Ministero dell’Interno con apposite circolari;

VISTO il D. Lgs. del 20 dicembre 1993, n. 533 e successive modificazioni ed integrazioni,
recante le norme per la elezione del SENATO DELLA REPUBBLICA;

VISTO che il piano predisposto dall’ufficio consente una equa suddivisione
dell’ubicazione dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile
le assegnazioni previste dalla legge, qualunque sarà il numero;

CONSIDERATO che si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di
monumenti o panorami e di non intralciare il traffico;

DATO atto che il Comune conta n. 4.904 abitanti;

RICHIAMATI i pareri resi dai responsabili dei servizi, in ossequio all’articolo 49 del
Decreto legislativo 267/00;

CON voto unanime favorevole
DELIBERA

Di stabilire, in esecuzione della legge 4 aprile 1956 n. 212 e successive1)
modificazioni ed integrazioni, che l’affissione esclusiva degli stampati, dei giornali
murali od altro dei manifesti di cui all’art. 1 di detta Legge, da parte di coloro che
prenderanno parte con liste di candidati e candidature uninominali all'elezione del
Senato della Repubblica, potrà essere effettuata nei centri abitati indicati nel
prospetto seguente:

624 Piazzale C. Pisacane Tabellone

Centro abitato
Popolazione
del centro

3-4 Favale 790 Piazzale adiacente il Campo Sportivo Tabellone

Ubicazione del tabellone o riquadro
Riquadro o
Tabellone

5-6-7-8 Villa Lempa 1.091 Piazza del Mercato Tabellone

PROSPETTO – Propaganda elettorale

N.
Sezioni

1-2 Capoluogo



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


